（ＩＤ：７５１９９）
令和６年１月９日

報道機関各位
観光国際戦略局誘客交流課

台湾からの国際チャーター便到着時のお出迎え対応について

この度、台湾から青森空港への国際チャーター便が運航されることから、下記のとおり県職員等

によるお出迎え対応をいたします。つきましては、本件について取材・報道方よろしくお願いいた

します。

記

１ お出迎えについて

（１）日  時 令和６年１月 15 日（月）、19 日（金）、23 日（火）、27 日（土）、31 日（水）

１４時２０分～１６時００分（予定）

（２）場  所 青森空港１階国際線到着ロビー

（３）内  容  県職員、県内観光関係事業者、マスコットキャラクター等によるお出迎え、

県産りんごジュースの配布等

２ 運航計画
月日 便名 出発 到着 機材 座席数

1/15(月)

1/19(金)

1/23(火)

1/27(土)

1/31(水)

2/4(日)

BR122 台北（桃園） 9:45 青森 14:20

A321 184

BR121 青森 15:30 台北（桃園） 19:00

 ※2月４日（日）はフェリー便であることから、お出迎え対応は無し。

３ 参考【青森・台北線の運航状況】
  ・２０１９（令和元）年７月１７日 就航
  ・２０２０（令和２）年２月２６日 運休
  ・２０２３（令和５）年４月１３日～２７日（計１５便）チャーター便運航
  ・２０２３（令和５）年１０月１９日～１１月４日（計５便）チャーター便運航

 報道機関用提供資料

担当課 誘客交流課 国際誘客Ｇ
大川総括主幹、山内主査

電話番号 （直通）017-734-9219 （内線）4775、3760

報道監 観光国際戦略局次⾧ 松尾 英輔